
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01260 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS  
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento  de móveis de escritório refeitório, para atender demandas das 
diversas unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, compreendendo Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2025, às 14h, reuniu-se na Prefeitura 
Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, na sala de Licitações, o Agente de Contratação, Sra. Vanessa Calazans 
Vasconcelos e a Comissão de Contratação, composta pelas servidoras Sra. Fernanda Abreu Barreto e pela Sra. Adriana 
Rocha de Souza, legalmente instituídas nos termos da Portaria nº. 026/2025, para abrir e julgar as propostas de preços e 
documentos de habilitação da Dispensa de Licitação Nº 014/2025, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 , tendo seu aviso e edital devidamente publicado no Diário Oficial do 
Município, no dia 21 de janeiro de 2025, com recebimento de propostas até o dia 24 de janeiro de 2025, até as 23:59 
horas via e-mail ou protocolo no setor de licitação localizado na Prefeitura Municipal de São Gabriel, Rua Largo da Pátria – 
Bahia – CEP 44.915-000 Obedecendo a data e horário limite estabelecido no edital para apresentação de propostas e de 
documentação, verificou-se que as seguintes empresas apresentaram propostas e documentação para habilitação. 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ 
FORMA DE 
APRESENTAÇÃO  

H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 49.924.736/0001-45 Via e-mail 

ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA  32.238.774/0001-41 Via e-mail 

Após verificação e rubrica das propostas de Preços dos participantes, foram apresentados os valores conforme transcrito 
na tabela a seguir: 

PARTICIPANTE VALOR R$ 

H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R$ 52.647,00   

ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA  R$ 44.490,00 

 

Após a conferência das propostas de preços apresentadas, foi realizada diligência junto à empresa que ofertou o 
menor valor, solicitando a apresentação do catálogo dos itens propostos. Após o cumprimento da diligência, 

verificou-se que os itens não atendiam às necessidades da Administração. Diante disso, o Secretário de 
Administração analisou a planilha licitada e constatou que as descrições dos itens não estavam suficientemente 

detalhadas para atender de forma adequada às exigências da Administração. Assim, considerando a inconsistência 
nos descritivos, o Secretário sugere a revogação do processo de contratação, a fim de que a planilha seja ajustada 

às reais necessidades. Seguindo a sugestão do secretario de Administração sr. André Machado Oliveira, esta 
comissão informa que a contratação em analise será revogada para ajustes na planilha de itens e após será 

publicada nosso aviso. Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 15 horas. Lavrou a presente ata, que 

depois de lida e aprovada vai assinada pela Comissão de Contratação. 
 

 
 

HABILITAÇÃO 
 

Não houve analise de habilitação. 
 

 

Vanessa Calazans Vasconcelos  

Agente de Contratação 

 

 

 

Fernanda Abreu Barreto                                                                                                          Adriana Rocha de Souza 

          Membro                                                                                                                                         Membro 

 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A098F0104891F1DBC6D64A7E042209F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01260 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A098F0104891F1DBC6D64A7E042209F


		2025-01-29T16:54:43-0300




